

Số: 60/KH-CĐĐHCN

TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 5 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Xét học bổng Nguyễn Đức Cảnh năm học 2021-2022

Thực hiện chương trình công tác của Công đoàn Cơ sở Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM năm 2022, Ban Chấp hành Công đoàn triển khai kế hoạch xét học bổng Nguyễn Đức Cảnh năm học 2021-2022 với các nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH

- Việc xem xét phải đúng đối tượng, tổ chức khen thưởng chu đáo động viên các cháu tiếp tục học tập tốt và rèn luyện tốt;
- Góp phần xây dựng mối quan hệ gắn bó giữa VC-NLĐ với Nhà trường, nâng cao vai trò của Công đoàn trong hoạt động chăm lo đời sống tinh thần cho VC-NLĐ;
- Tiếp tục tuyên truyền mục tiêu của học bổng Nguyễn Đức Cảnh, truyền thống tương trợ của Công đoàn Việt Nam.

#### II. TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG

**1. Đối tượng 1:** Khen thưởng động viên các cháu đang học phổ thông (từ lớp 1 đến lớp 12), đạo đức tốt, học lực từ trung bình trở lên, có ý chí vươn lên trong học tập nhưng gia đình quá khó khăn, có nguy cơ bỏ học cần được hỗ trợ tài chính để có điều kiện tiếp tục tới trường.

**2. Đối tượng 2:** Khen thưởng động viên các cháu đạt thành tích cao trong học tập

- **Đối với học sinh cấp 1:** Khen thưởng cho các cháu đạt chứng nhận hoàn thành tốt các môn học và có kết quả thi cuối năm môn Tiếng Việt và môn Toán phải đạt  $\geq 8.5$  điểm, các môn khác  $\geq 8$ . Yêu cầu nộp bản sao Giấy khen hoặc Giấy xác nhận hoàn thành tốt các môn học và Bảng điểm đánh giá cuối năm (Số liên lạc);

- **Đối với học sinh cấp 2, 3:** Khen thưởng cho các cháu đạt học sinh giỏi; học sinh tiên tiến; đạt thành tích học tập giỏi 12 năm liền. Yêu cầu nộp bản sao giấy khen các thành tích đã đạt được trong năm 2021-2022;

- **Khen thưởng cho các cháu đạt giải thưởng chuyên đề:** Học sinh cấp 1, 2, 3 đạt các giải thưởng học tập và chuyên đề do Sở Giáo dục (cấp Tỉnh hoặc Thành phố trực thuộc Trung Ương) hoặc Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức; đạt các giải thưởng Quốc tế. Yêu cầu nộp bản sao giấy khen các thành tích đã đạt được trong năm 2021-2022;

- **Khen thưởng cho các cháu có thành tích học giỏi 12 năm liền tục:** Yêu cầu nộp Giấy khen đạt học sinh giỏi từ lớp 1 đến lớp 12.



### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Tổ công đoàn triển khai các tiêu chuẩn khen thưởng ở mục II đến từng VC-NLĐ trong đơn vị mình.

- **Đối với đối tượng 1:** Tổ trưởng Công đoàn tìm hiểu, xác nhận hoàn cảnh khó khăn của Công đoàn viên đơn vị mình, tổng hợp danh sách. Nếu có vướng mắc hoặc khó khăn trong vấn đề triển khai đề nghị báo cáo trực tiếp về Văn phòng Công đoàn hoặc Ban Nữ công;

- **Đối với đối tượng 2:** Tổ trưởng Công đoàn lập danh sách các cháu được khen thưởng theo hướng dẫn trong file excel; yêu cầu VC-NLĐ nộp bản sao minh chứng các thành tích học tập, rèn luyện trong năm học 2021-2022 của con mình; Tổ trưởng Công đoàn kiểm tra và ký xác nhận vào bản sao là đã đối chiếu bản chính.

2. Các Tổ trưởng Công đoàn tổng hợp *Danh sách đề nghị xét học bổng Nguyễn Đức Cảnh* theo file Excel mẫu và sắp xếp các loại giấy khen theo thứ tự trong file Excel; nộp file (qua địa chỉ E-Office/BCHCD/Lâm Huỳnh Đình Nguyên), bảng danh sách đề nghị và các loại giấy khen nộp trực tiếp về Văn phòng Công đoàn trường, hạn chót 16g30 ngày 30/5/2022 theo các địa chỉ như sau:

- **Cơ sở TP.HCM:** Nộp về Văn phòng Công đoàn cho chuyên viên Lâm Huỳnh Đình Nguyên.

- **Phân hiệu Quảng Ngãi:** Nộp cho Ủy viên Ban Chấp hành Lê Duy Thọ;

- **Cơ sở Thanh Hóa:** Nộp cho Tổ trưởng Công đoàn Lê Thị Ca Sơn.

Các Tổ Công đoàn tại Phân hiệu Quảng Ngãi và Tổ trưởng Công đoàn Cơ sở Thanh Hóa sau khi nhận các hồ sơ xét học bổng sẽ kiểm tra lại; tổng hợp danh sách và scan giấy khen chuyển qua E-Office cho chuyên viên Lâm Huỳnh Đình Nguyên và Trưởng Ban Nữ công Võ Thị Thu Thủy, hạn chót 16g30 ngày 30/5/2022.

3. Ban Nữ công chịu trách nhiệm tổ chức xét học bổng Nguyễn Đức Cảnh năm học 2021-2022 và xin ý kiến Ban Thường vụ Công đoàn trường trước ngày 10/6/2022;

4. Thời gian tổ chức phát học bổng Nguyễn Đức Cảnh năm học 2021-2022 dự kiến:

- Cơ sở TP.HCM tổ chức vào lúc 08g00, thứ bảy, ngày 25/6/2022.

- Phân hiệu Quảng Ngãi và Cơ sở Thanh Hóa chủ động chọn thời gian và địa điểm thích hợp, báo cáo về Ban Thường vụ Công đoàn trường trước khi thực hiện.

Trên đây là kế hoạch xét học bổng năm học 2021-2022, căn cứ vào kế hoạch này các cấp Công đoàn chủ động thực hiện đúng tiến độ; sau thời hạn thông báo trên nếu không nộp hồ sơ xét học bổng Nguyễn Đức Cảnh, các tổ trưởng Công đoàn sẽ chịu hoàn toàn trách nhiệm với VC-NLĐ của đơn vị mình. Mọi thắc mắc xin liên hệ trực tiếp Văn phòng Công đoàn trường hoặc Ban nữ công (đ/c Võ Thị Thu Thủy, điện thoại 0975.937.976)./.

#### Nơi nhận:

- Trường các đơn vị;
- Các tổ công đoàn;
- Đưa trên website CD;
- Lưu VPCĐ.

